O rauerunt igitur ezechias rex & isaias filius amos prophetes aduersum hanc
blasphemiam. ac uociferati sunt usq[ue] incelum. Et misit d[omi]n[u]s anglum. q[ui] percussit
omne virum robustum & bellatorum & principem exercitus regis assyriorum.
reuersusq[ue] cum ignominia interram suam. Cumq[ue] ingressus esset domum dei
sui. filii qui egressi fuerunt de utero eius interfecerunt eum gladio. saluavitq[ue]
d[omi]n[u]s ezechiam & habitatores hierusalem demanu scismaticis regis assyriorum
& demanu omnium. & p[ro]stituit eis quietem perirent. Multi etiam deferebant
hostias & sacrificia d[omi]no hierusalem. & munera ezechie regi iuda. q[ui] exaltatus est
post hec coram cunctis gentibus. Indieb. illis egrotauit ezechias usq[ue] ad
mortem. & orauit d[omi]num exaudiuitq[ue] eum. & dedit ei signum. sed non iuxta
beneficia que accepérat retribuit. quia cluicu[m] est cor ei. & facta est contra
eum ira & contra iudicium ac hierusalem. humiliatusq[ue] est postea eoq[ue] exaltatum
fusset cor ei tam ipse q[ui]m habitatores hierusalem. & idcirco non uenit meos ira
d[omi]ni incleb. ezechie. Fuit aut[em] ezechias diuines & inclitus ualde. & thesauros

sibi plurimos congregauit argenti auri. & lapides pretiosi. aromatum & armox
uniuersi generis. & uasorum magni pretii. apothecas quoque frumenti uini &
olei. & psepsi omnia iumentorum caulisq. petoribus. & urbes sex edificauit.

ccvHabebat quippe greges ouium & armentorum innumerabiles. eoq. declisset ei
dñs substantiam multam nimis. Ipse est ezechias qui obturauit superiorē fontem
aquarum gion. & auertit eas subter ad occidentem urbis dauid. In omnibus
operib. suis fecit pspere que uolunt. at tamen in legationem principū babyloniū
qui missi fuerant ad eum. ut interrogarent deportento qd acciderat super terrā.
dereliquit eū dñs ut temptaretur. & nota fierent om̄a que erant in corde eius.

ccviR eliqua autē sermonum ezechie & misticordiarū eius. scripta sunt in usione
isaiae filii amos prophete. & in libro regum iuda et isrl. Dormiuitq. ezechias
cum patribus suis. & sepelierunt eū sup sepulchra filiorū dauid. & celebravit
eius exequias uniuersus uicta & om̄is habitatores hierlm. regnauitq. manasses
filius ei. pco. Duodecim annorū erat manasses cum regnare coepisset. Iquinqua
ginta & quinq. annis regnauit in hierlm. fecit autē malum coram dño iuxta
abominationes gentium quas subuertit dñs coram filio isrl. & conuersus in
staurauit excelsa que demolitus fuerat ezechias pater ei. construxitq. aras
baalim & fecit lucos. & adorauit omnē militiam celi & coluit eā. Edificauit
quoq. altaria in domo dñi de qua dixerat dñs. in hierlm erit nōm meū in ētūm.
edificauit autē ea cuncto exercitu celi in duobus atris domus dñi. transireq.
fecit filios suos pignorem in ualle hennon. Observabat somnia. sectabat auguria.
maleficiis artib. inserviebat. Habebat secum magos & incantatores. multaque
mala operatis est coram dño ut irritaret eū. Sculptile quoq. & conflatile
signum posuit in domo dñi de qua locutus est dñs addauid & ad salimonem
filium ei chœris. in domo hac & in hierlm qm elegi decunctis tribubus isrl
ponam nōm meū insempitnum. et mouere non faciam peccatum isrl deterra
qm tradidi patrib. eorū. ita dum taxat. si custodierint facere que pcepit eis.
cunctamq. legem et ceremonias atq. iudicia pmanum moy si. Igatur manasses
sclyx uicam & habitatores hierlm. ut facerent malū sup om̄is gentes quas

subuerterat dñs a facie filiorum iſr̄l. Locutusq; ē dñs ad eum & ad populu;. & attendere noluer̄. idcirco sup induxit eis p̄ncipes & exercitus regis assyriorū. coeperuntq; manassen. & iunet̄ catenis. atq; competitib; duxerunt babylōnēm. Qui postq;m coangustatus ē. oravit dñm dñm suum. & egit poeni tentiam ualde coram dō patrū suorū. depcatuſq; ē ev̄ & obsecravit intente. & exaudiuit orationem eius rediuitq; ev̄ hierlm̄ in regnum suum. & cognouit manasses qd̄ dñs ipse ēt̄ dñ. Post hē edificauit muros extra ciuitatem claud ad occidentem geon inconuale. ab introitu portæ piseum perireuit̄ usq; ad ophel. & exaltauit illum uchementer. constituitq; p̄ncipes exercit̄ in cunctis ciuitatib; iuda munitis. & abstulit deos alienos & simulacia detinomo dñi. aras quoq; quas fecerat in monte dom̄ dñi & inhierlm̄. & pietit omnia extra urbem. Porro instaurauit altare dñi. & immolauit sup illud victimas & pacificas & laudem. p̄cepitq; iude ut seruissent dñi dō iſr̄l. at tunen adhuc populus immolabat in excelsis dñi dō suo. Reliqua aut̄ gestorū manasse & obsecratio ei addm̄ suum. uerba quoq; uidelicet q̄ loquebant̄ adeū in nomine dñi dī iſr̄l. continent̄ in sermonib; regum iſr̄l. oratio quoq; eius & exauditio & cuncta peccata atq; contemptus. loca etiam in quib; edificauit excelsa & fecit lucos & statuas anteq;m ager& poenitentiam. scripta s̄t in sermonib; oīai.

Dormiuit ergo manasses cum patrib; suis. & sepelierunt ev̄ in domo sua. regna uitq; p̄co filius eī amon. Viginti duorū annorū erat amon cum regnare coepisset. & duob; annis regnauit inhierlm̄. fecitq; malum inconspectu dñi sic fecerit manasses pater eius. & cunctis idolis que manasses fuerat fabricatus immolauit atq; seruuit. & non ē reueritus faciem dñi sicut reueritus est manasses pat̄ eius. & multo maiora deliquerit. Cumq; conurassent aduersus ev̄ serui sui. interficer̄ ev̄ in domo sua. porro reliqua populi multitudo cesis his q̄ amon p̄cesserant. constituer̄ iōsiam filium eī p̄co. Octo annorū erat iōsias cum regnare coepisset. & triginta & uno anno regnauit inhierlm̄. fecitq; qd̄ erat rectu inconspectu dñi. & ambulauit inuis dñuid patris sui. n̄ declinauit neq; ad dexterū neq; ad sinistrum. Octuo aut̄ anno sui cum adhuc

esset puer. coepit querere dñm dauid patris sui. & duodecimo anno postquam
cooperat m. nclavit iudam & hierlm ab excelsis & lucis simulacrisq. & sculptilib.
destruxeruntq. coram eo aras baalim. & simulacra que supposita fuerant demoliti
sunt. lucos etiam & sculptilia succidit atq. communuit. & super tumulos corv qui eis
immolare consueuerant fragmenta dispicit. Ossa pterea sacerdotv combussit in
altarib. idolorv. mundavitq. iudam & hierlm. Sed & in urbis mnyse & effraum
& symeon usq. nepthalim. cuncta subuerit. Cumq. altaria dissipasset & lucos.
& sculptilia contriuisset infrusta. cuncta q. claustra demolitus est de uniuersa
terra isrl. reuersus est in hierlm. Igitur anno octauo decimo regni sui mundata
iam terra & templo dñi. misit saphan filium esilie. & masiam pncipem ciuitatis.
& ioha filium ioahaz ac omentarus. ut instaurarent domu dñi di sui. Qui uenerit
ad helchiam sacerdotem magnu. acceptaq. pecunia ab eo que illata fuerit t in
domu dñi. & qm congregauerant leuit & ianitores demanasse & effraum. &
uniuersis reliquis isrl. ab omni quoq. iuda & beniamin & habitatorib. hierlm.
tradidit innib. corv qui perant operaris in domo dñi. ut instaurarent templu.
& infirma queq. sareirent. At illi detulerunt eam artificib. & cemitarus. ut emerent
lapides delapidemis. & ligna ad commissuras etlifici & ad contignationem
domorv quas destruxerant reges iuda. q. fideliter cuncta faciebant. Erant autem
ppositi operantium iabath & abdias desilus merari. zacharias & mosollam de
filis ca.ath qui urgebant opus. omnes leuit scientes organis canere. super eos uero
q. adiutorios usus onera portabant. erant scribe & magistri de leuitis ianitores.
Cumq. offerrent pecuniam que illata fuerat in templu dñi. repperit helchias
sacerdos libr legis dñi pmanu moy si. & ait ad saphan scribam. libr legis
inueni in domo dñi. & tradidit ei. At ille intulit uolum ad regem. & nuntiavit
ei dicens. omnia que dedisti innib seruorv tuorv esse completa. argentum qd
reptum est in domo dñi conflauerit. datumq. est pfectis artificum et diversa opa
fabricantium. pterea tradidit mihi helchias sacerdos hunc libr. Quem cu rege
psente recitasset. audissetq. ille uerba legis. scidit uestimenta sua. & pcepit helchis
& ahicam filio saphan. & abdon filio micha. saphan quoq. scribe iasue seruo

regis dicens. ut & orate dñm pme & preliquis ist & iuda sup uniuersis sermonib.
 libri istius qui reptus ē. Magnus enī furor dñi stillabit sup nos. coqd' nū custodierit
 patres nři uerba dñi. ut facerent om̄a que scripta sunt in isto uolumine. Abit igit̄
 helchias & hu qui simul arege missi fuerant ad holdan ppheten uxorem sellum
 filii theeuath filii tashā custodis uestium que habitabit hierlm in secunda. & locuti
 sunt ei uerba que sup n̄ irruimus. At illa respondit eis. hęc dicit dñs dñs ist. dicit
 uiro q̄ misit uos ad me. hęc dicit dñs. ecce ego inducam mala sup locum ist & sup
 habitatores ei. cunctaq; maledicta que scripta sunt in libro hoc que leger̄ coram
 rege iuda. quia dereliquer̄ me & sacrificauerunt diis alienis ut me ad iracundia
 puocarent in cunctis operib; manuum suar̄. idcirco stillabit furor meus sup
 locum ist & non extinguetur. Ad regem aut iuda q̄ misit uos p dñō dep̄candos
 sic loquimini. hęc dñe dñs dñs ist. qm̄ audisti uerba uoluminis atq; emollitv ē
 corrūtum. & humiliatus es inconspectu dñi sup his que dicta sunt contra locum
 hunc & habitatores hierlm. reueritusq; faciem meā seculisti uestimentata tua. & fleuisti
 corum me. ego quoq; exaudiui te dñe dñs. Jam enī colligam te ad patres tuos. &
 infereris in sepulcrū tuum in pace. nec uidebunt oculi tui omne m̄lum qđ ego
 inducerus sum sup locum ist & sup habitatores eius. Retuler̄ itaq; regi
 cuncta que dixerat. At ille conuocatis uniuersis maiorib; natu iuda & hierlm.
 ascendit domū dñi. unaq; om̄s uiri iuda & habitatores hierlm. sacerdotes &
 leuit̄. & cunctus populus animimo usq; ad maximū. quib; audientib; in domo
 dñi. Legit rex om̄a uerba uoluminis. & stans in tribunali suo p̄cessit foedus corā
 dñō. ut ambularet post ev & custodiret p̄cepta & testimonia iustificationes
 eius in toto corde suo et intota anima sua. faceretq; que scripta sunt in uolumine
 illo que legerat. Adiurauit quoq; sup hoc om̄s q̄ repti fuerant in hierlm &
 beniamin. & fecerunt habitatores hierlm iuxta p̄ceptū dñi dī patrū suorū.
Abstulit ergo iofas cunctas abominationes de uniuersis regionib; filiorū ist.
 & fecit om̄s q̄ residui erant seruire dñō dō suo cunctis dieb; ei. non recesserunt
 ad dñō dō patrū suorū. Fecit aut iofas in hierlm phasē dñō. qđ immolatū est
 quarta decima die m̄sis p̄mi. & constituit sacerdotes in officiis suis. ortatusq; ē

eos ut ministrarent in domo dñi. Leuitis quoq; ad quorū eruditio[n]ē omnis
isrl̄ sc̄ificabatur dñō locutus ē. ponit arcām īsanctuarium templi qđ edificauit
salomon filius dawid rex isrl̄. nequaquam ultra portabit[ur] nūc aut̄ ministrare
dñō dō uro & populo ei isrl̄. & p̄parat uos p̄domos & cognationes uras in
diuisionib; singulorū. sicut p̄cepit dawid rex isrl̄. & descripsit salomon filius
eius ministrare īsanctuarū p̄familias turmasq; leuiticas. & sc̄ificate immolate
phase fr̄s etiā uros ut possint iuxta uerba que locutus ē dñs ī manu moysi
facere p̄parare. Deinde p̄terea iōsias omnipopulo qui ibi fuit ut inuentus in
sollempnitatē phasē agnos & heretos degregib; & reliqui pecoris triginta milia.
boumq; triamilia. hec dēregis uniuersa substantia duces quoq; ei sponte qđ
uoluerant optulerunt tūm populo qđ sacerdotib; & leuitis. Porro helchias
& zacharias & iahihel p̄ncipes clomis dñi dederū sacerdotib; ad faciendum
phasē. pecora commixtum duo milia sescenta. & boues trecentos. chonemias
aut̄. semetias etiam & nathanahel fr̄s eius. neenon asabias iahihel & iōsabad
principes leuitarū dederunt ceteris leuitis ad celebrandum phasē. quinq;
milia pecorū. et boues quingentos. Pr̄paratumq; ē ministerium. Tūtērū
sacerdotes in officio suo. leuite quoq; iuxta regis imperium. tummo
lauerunt phasē. asperguntq; sacerdotes manus sanguinem. Tū leuite detraherū
pellēs holocastorū. & separauerū ea ut darent p̄domos & p̄familias singulorū.
& offerent dñō sicut scriptū ē in libro moysi. De bobus quoq; fecerū similiter.
& assauerunt phasē sup ignem iuxta qđ in legē p̄ceptum ē. pacificis uero hostias
coixerunt in lebetis & eaccabis & ollis. & festinato distribuerū uniuersē plebi
sibi aut̄ et sacerdotibus postea parauerū. Nam in oblatione holocaustorū &
adipum usq; ad noctem sacerdotes fuerū occupati. unde leuite & sibi & sacerdo
tibus filius aaron parauerū nouissimis. Porro cantores filii asaph stabant in ordine
suo iuxta p̄ceptū dawid & asaph et heman et idithun p̄phetarū regis. cantores
uero p̄portas singulas obseruabant. ita ut nec puncto quidem discederent
a ministerio. qđ mobrem tūs corū leuite parauerū eis cybos. Omnis igit̄ cultura
dñi rite completa ē in die illa. ut facerent phasē & offerrent holocausta super

altare dñi. Juxta præceptū regis ioseph fecerunt filii iſrē qui iep̄ti fuerant ibi phase
 intemport illo. & sollempnitatem azimorū septem diebus. Non fuit phase simile
 huic missi. adieb. samuel. pphieg. Sed nec quisq̄m decunctis regib. fecit phase
 sicut iofias sacerdotibus & leuitis. & omni iuda & iſrē q̄ iep̄tus fuerat. ihabitari
 tibus in hierlm. Octavo decimo anno regni ioseph. hoc phase celebratiū ē. Postq̄m
 instaurauerat iofias templum. ascendit nechao rex egypti adpugnandum in
 charmis iuxta cuiusattī. & pcessit moecurrsum ei iofias. At ille missis adeūnuntius
 ait. qd mihi & tibi ē rex iuda. Non aduersum te hodie nemo. sed contra alia
 pugno domū. Ad qm me dī festinato ire pcepit. desine aduersum dñi facere qui
 mecum ē. ne interficiat te. Noluit iofias reuerti. sed pparuit contra ex bellum.
 nec adqueuit sermonib. nechao exore dī. uerū prexit ut dimicaret in campo
 agelido. ibiq uulnertatus asagitaris dix pueris suis. eluice me deproelio. quia
 oppido uulneratus sum. Quo transtuler ē decurrv in alterv currv q̄ sequebat
 ē more regio. & asportauerunt in hierlm. mortuusq̄ ē & sepultus in musoleo
 patrv suorū. & uniuersus iuda & hierlm luxerunt ē hieremias maxime. cui
 om̄s cantores atq̄ cantatrices usq̄ in p̄sentem diem lamentationes sup iofiam
 replicant. & quasi lex optinuit iſrē. ecce scriptū fertur in lamentationibus.
Reliqua autē sermonū ioseph. & misericordiarū eius que lege p̄cepta sunt domini.
 opera quoq̄ illius prima & nouissima. scripta sunt in libro regum iſrē & iuda.
Tulit ergo populus terre ioahaz filium ioseph. iestituit regē p̄ patre suo in hierlm.
Uiginti trium annorū erat ioahaz cum regnare c̄ episset. itrib. m̄sib. regnauit
 in hierlm. Amouit autē ē rex egypti cum uenisset hierlm. & condemnauit
 terram centū talentis argenti et talento auri. constituitq̄ regem p̄ eo elachim
 fratrem ei sup iudam & hierlm. & uerit nōm eius ioachim. ipsum uero ioahaz
 tulit secum & adduxit in egyptū. Viginti quinq̄ annorū erat ioachim cum
 regnare c̄ episset. & undecim annis regnauit hierlm. fecitq̄ malū coram dño
 dō suo. Contra hunc ascendit nabochodonosor rex chaldeorū. & uinctum
 catenis duxit in babylōnem. ad qm uasa dñi transtulit iposuit ea in tēplo suo.
Reliqua autē uerborū ioachim & abominationū eius quas operatus ē. & que

inuenta sunt in eo. continentur in libro isto & iuda. Regnauit ergo ioachim
filius eius pco. Octo annorum erat cum regnare coepisset ioachim. & tribus mib.
ac decem diebus regnauit in hierusalem. fecitque malum inconspectu domini. Cumque
anni circulus uolueretur. misit nabochodonosor rex qui & adduxerat eum
in babylonem. asportatis simul pretiosissimis uasibus domus domini. regem constituit
sedeciam patrum eius super iudam & hierusalem. Viginti & unius anni erat
sedecias cum regnare coepisset. & undecim annis regnauit in hierusalem. fecitque
quod malum est inconspectu domini. de sui nec erubuit faciem hieremie. prophetae
loquentis ad se eorum de domino. Auge quoque nabochodonosor recessit quod adiuvauerat
eum per dominum. & induxit ceterum suum & eorum suum ut non reueneret ad dominum
domini istum. Sed & inuensi principes sacerdotum & populus peruaricatis sunt inique
iuxta inuersas abominationes gentium. & polluerunt domum domini quam
scificauit sibi in hierusalem. Mittebat autem dominus deus patrum suorum ad illos per manus
nuntiorum suorum denoche consurgens & cotidie commonens. eo quod parceret
populo & habitaculo suo. at illi subsannabant nuntios domini & paruipendebant
sermones eius illudebantque prophetis. donec ascendere furor domini in populum eius.
& esset nulla curatio. Adduxerat enim super eos regem chaldeorum. & interfecit
iuuenes eorum gladio in domo sanctuarium. non est misertus adolescentibus &
virginibus & sensibus. nec decrepiti quidem. sed omnes traxerunt manibus eius. universaque
uasa domus domini tam muora quam minora & thesauros templi et regis & principis
transluit in babylonem. Incenderat hostes domum domini. destruxerat murum hierusalem.
inuersos tressores combusserunt. & quicquid pretiosum fuerat demoliti sunt. Si quis
euaserat gladium. ductus in babylonem seruauit regi & filio eius. donec imperie
raret rex persicus. ut completeretur sermo domini ex ore hieremie. & celebraret terra
sabbata sua. Cum etiam enim diebus desolationis egit sabbatum. usque dum
complerentur septuaginta anni. Anno autem primo cyri regis persarum
ad exemplum sermonem domini quem locutus fuerat per os hieremie. suscitauit
dominus spiritum cyri regis persarum. qui iussit predicari in inuerso regno suo
etiam perscriptum dicens. hec dicit cyrus rex persarum. omnia regnante re

dedit mihi dominus deus celi. & ipse precepit mihi ut edificarem ei cladem
in hierusalem que est in iudea. quis ex iudeis est in omni populo eius sit dominus
deus suus cum eo & ascendat. Explicit LIBER DABREHAMIN SECUNDUS.

ID EST SARAS POMONON. HOC EST HERBA DIERUM.

HABET VERSUS II. C.

Ver gaudere soler fessus iam nauta libet.
Desiderata tua tota nauta vides
Haud aliter scriptor optato fine libelli.
Ecclat in se lassus & ipse quidem

per nos certi et libbi in domo

ber scog' Linh's & Mating. Incl.

Digitized by srujanika@gmail.com

*Exhibit i
No transcript*

83

Explorat

*... etiam in rite exercitio. O
Habent enim cultus vestrum. sibi D*